
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

 
 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

 
 
 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo: 028/2022/CPL 
Pregão Eletrônico: 012/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS. 
 

  João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do 
Município de Boqueirão – PB , cujos poderes lhes são conferidos por lei; 

   
  1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 028/2022, na 

Modalidade Pregão Eletrônico nº. 012/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO 
DE ELETRODOMESTICOS, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto  nº 
7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP  nº 01, de 19 de 
janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 
de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto 
Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da 
Administração Pública;  
   2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do 
Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se 
em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas 
alterações e o Decreto Municipal n.º 002/2013. 

 

  RESOLVE:  

   
    HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, 
conforme Termo de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de:  
AR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Rua Seiro Nakamura, 21 – Bairro Xaxim – Curitiba-PR, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 18.710.690/0001-38, conforme objeto em epígrafe no 
valor global de R$ 2.861,30 (dois mil oitocentos e sessenta e um reais e trinta 
centavos); e IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Oliveira Salazar, 4, Sala A, São 
Joaquim, Araçatuba-SP inscrita no CNPJ sob o nº. 39.941.736/0001-08, conforme 
objeto em epígrafe no valor global de R$ 25.688,70 (vinte e cinco mil seiscentos e 
oitenta e oito reais e setenta centavos). 
  Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o 
respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de 
despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, 20 de abril de 2022. 
 

 
João Marcos de Freitas 
Prefeito Constitucional 

 
============================================================  

 

EXTRATO DE CONTRATO DP nº 31201/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICOO Nº 012/2022.  
Data da contratação: 20/04/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: AR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP - CNPJ 
18.710.690/0001-38.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS 
DOTAÇÃO:  
20.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
FINANCEIRA 
04 123 1002 2005 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão Financeira 
20.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 361 1004 2008 – Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb – 30% 
12 361 1004 2009 – Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios – 
MDE 
20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros 
Recursos 
20.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 2001 2028 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social 
20.012 – SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA–ESTRUTURA 
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra–
Estrutura 
20.013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 
da Atenção Primária 
20.016 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 1007 2052 – Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e 
Serviços Socioassistenciais do FNAS 
4490.52 – Equipamentos e Material Permanente  
Recursos: Próprios 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00012/2022, processada nos termos da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; 
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R$  2.861,30.                                                       Vigência: 31.12.2022. 

 
============================================================ 

 
EXTRATO DE CONTRATO DP nº 31202/2022 

 
PREGÃO ELETRÔNICOO Nº 012/2022.  
Data da contratação: 20/04/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ 
39.941.736/0001-08.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS 
DOTAÇÃO:  
20.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
FINANCEIRA 
04 123 1002 2005 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão Financeira 
20.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 361 1004 2008 – Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb – 30% 
12 361 1004 2009 – Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios – 
MDE 
20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros 
Recursos 
20.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2 

 

08 244 2001 2028 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social 
20.012 – SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA–ESTRUTURA 
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra–
Estrutura 
20.013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 
da Atenção Primária 
20.016 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 1007 2052 – Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e 
Serviços Socioassistenciais do FNAS 
4490.52 – Equipamentos e Material Permanente  
Recursos: Próprios 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00012/2022, processada nos termos da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; 
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R$  25.688,70.                                                    Vigência: 31.12.2022. 
 
============================================================  

 

 

 

 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Boqueirão - PB, 20 de Abril de 2022. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00005/2022, que objetiva: Contratação de shows artísticos, para apresentação no 
evento  FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 30/04/2022  do Município de 
Boqueirão – PB, por exclusividade, a atração: SÂMYA MAIA E BANDA; com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual 
sugere a contratação de: 

 
MAIS SHOWS E EVENTOS LTDA 
CNPJ nº 26.551.493/0001-41 
Valor R$ 30.000,00 

  
Publique-se e cumpra-se. 
 

  
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito 
 

============================================================  
 

 

 

 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Boqueirão - PB, 20 de abril de 2022. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
   

R E S O L V E: 
   

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade nº 
IN00005/2022, que objetiva: FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 
30/04/2022  do Município de Boqueirão – PB, por exclusividade, a atração: 
SÂMYA MAIA E BANDA; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 

 
MAIS SHOWS E EVENTOS LTDA 
CNPJ nº 26.551.493/0001-41 
Valor R$ 30.000,00 

  
Publique-se e cumpra-se. 
 

  
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito 
 

  =========================================================== 
 

EXTRATO DE CONTRATO DP nº 80501/2022 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  nº 008/2022.  
Data da contratação: 20/04/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: MAIS SHOWS E EVENTOS LTDA - CNPJ nº 26.551.493/0001-41.  
Objeto: Contratação de shows artísticos, para apresentação no evento “FESTA 
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 30/04/2022” do Município de Boqueirão – 
PB, por exclusividade, a atração: SÂMYA MAIA E BANDA 
DOTAÇÃO:  
20.009 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
23 695 1003 2023 – Promoção de Eventos Sociais e Culturais 
3390.39 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 
Recursos: Próprios 
Fundamentação: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2022, processada nos 
termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, 
de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente.  
Valor R$ 30.000,00.                                                               Vigência: 20/06/2023. 
 
  =========================================================== 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2022 

 
HOMOLOGO a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 013/2022, que tem 
por objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, com base no relatório da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do Município, em favor da 
empresa: FIORI VEÍCULO S.A - CNPJ nº. 35.715.234/0009-57, no valor de R$ 
72.929,00 - para que produza os efeitos legais nos termo da Lei Federal n.º 
10.520/02 e n.º 8.666/93 e o Decreto Municipal nº 002/2013 e suas alterações 
posteriores. BOQUEIRÃO - PB, 25 de abril de 2022. JOÃO MARCOS DE 
FREITAS – Prefeito. 
 
  =========================================================== 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 31301/2022 

 
Pregão Eletrônico nº 013/2022. Data da contratação: 25/04/2022 - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: FIORI VEÍCULO S.A - CNPJ nº. 
35.715.234/0009-57, no valor de R$ 72.929,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO. Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB. 
Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 25/04/2023. 

 


